CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'
O VALE DA ELETRÔNICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 14/2018,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

Concede título de cidadão honorário santa-
ritense e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucai, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga
o seguinte Decreto Legislativo:

110 	Art. 1°. Fica concedido o título de cidadão honorário santa-ritense ao
Dr. Leonard George Vieira Palma.

Art. 2°. O título será entregue em reunião solene da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucai convocada para esse fim.

Art. 3°. Fica o Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do
Sapucaí autorizado a determinar a confecção do diploma.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

• 	Santa Rita do Sapucaí, 21 de novembro de 2018.

Mari 	reei ta s e Paula
eread ora

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro  Eletrônica -  Santa Rita do Sapucaí  /  MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax:  (35)3471.1871  /  (35)3471.1004 -  E-mail:  camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.leg.br

Biografia

Eu Leonard George Vieira Palma, 36 anos, filho de Bilha Palma
saudosa professora de nossa querida cidade e casado com Viviane
Oliveira Silva Palma. Nascido na cidade de Belo Horizonte em
05/10/1982, com cerca de 4 anos de idade viemos para Santa Rita
do Sapucaí onde passei toda minha infância e adolescência com
grande felicidade, grandes amizades e boas lembranças. Durante
minha infância estudei na antiga Escola Estadual Dr. Luiz Pinto de
Almeida até os nove anos de idade , posteriormente dos 10 até os 14
anos estudei na Escola Estadual Sânico Telles. Em julho de 2002
ingressei na Universidade Severino Sombra, Vassouras-RJ, no
curso de medicina.
Logo após a formatura fui médico hospitalista no hospital Santa
Casa de Misericórdia de Resende- RJ e ingressei em 2009 como
médico voluntário das forças armadas servindo na Real Academia
Militar das Agulhas Negras, Resende-RJ, onde permaneci por cerca
de um ano e dois meses concluindo os serviços prestados à pátria
como Segundo Tenente R2.
Em meados de 2010 retorno a nossa querida cidade de Santa Rita do
Sapucaí e surge a oportunidade de trabalhar na área de saúde
pública na rede de atenção básica mais conhecido como PSF, uma
nova função, novas experiências e novos desafios. Fui então
trabalhar no PSF-1 , unidade de saúde localizada na região da Nova
Cidade, onde pude aprender novos conhecimentos com
companheiros de trabalho e criar forte vínculo com a população que
me acolheu com muito carinho. Lá permaneci por quase 3 anos.
Especializei-me na área de Geriatria e Gerontologia pelo
CIAPE/Faculdade Ciências Médicas de Belo Horizonte. Hoje
trabalho como médico clínico geral na rede de atenção básica a
saúde do município, onde posso colaborar por meio de palestras e
estudos com colegas de trabalho, orientações de saúde pública e
trabalho de promoção da saúde e prevenção de doenças da
população em geral . Colaborador do Hospital AntônioMoreira da
Costa como médico especialista e presidente da comissão de
controle de infecção hospitalar.

	Page 1
	Page 2